PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS/MG

Edital de Concurso Público nº 01/2018

Organização: Reis & Reis Auditores Associados

1                | w w w . r e i s a u d i t o r e s . c o m . b r

A Prefeitura Municipal de Arinos/MG, no uso de suas atribuições legais, torna público a 2ª
RETIFICAÇÃO do Concurso Público - Edital nº 01/2018, que objetiva alterar os seguintes conteúdos:

 Alteração da pontuação da Prova de Títulos.

Onde se lê:
7.3  DA PROVA DE TÍTULOS

7.3.4 Os títulos considerados neste concurso, suas pontuações, o limite máximo por categoria e a forma de
comprovação, são assim discriminados:

TÍTULO

PONTUAÇÃO

Limite de

certificados

Pós-Graduação

(Lato Sensu)

01 PONTO POR

CERTIFICADO
02

MESTRADO
02 PONTOS POR

CERTIFICADO
02

DOUTORADO
05 PONTOS POR

CERTIFICADO
01

Leia-se:
7.3  DA PROVA DE TÍTULOS

7.3.4 Os títulos considerados neste concurso, suas pontuações, o limite máximo por categoria e a forma de
comprovação, são assim discriminados:

TÍTULO

PONTUAÇÃO

Limite de

certificados

Pós-Graduação

(Lato Sensu)

02 PONTOS POR

CERTIFICADO
04

MESTRADO
02 PONTOS POR

CERTIFICADO
02

DOUTORADO
05 PONTOS POR

CERTIFICADO
01

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Reis & Reis Auditores Associados, 21 de março de 2018.